
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

Procedura per la selezione di unità di personale docente da destinare ai progetti regionali e 

provinciali ai sensi dell’art. 1 comma 65, legge n. 107 del 2015 per l’anno scolastico 2025/26 presso 

l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Ufficio X – Ambito Territoriale di Siracusa – Riconferme 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto del Ministro n. 659 del 26 agosto 2016 che assegna, per l’a.s. 2016/17, all’Ufficio 

Scolastico per la Sicilia un contingente complessivo di n. 76 unità di personale docente da destinare ai 

progetti nazionali ai sensi dell’articolo 1 comma 65, legge n. 107 del 2015; 

VISTO la nota del MIM prot. n. 93862 del 17/04/2025 avente ad oggetto “Dotazioni organiche del 

personale docente e educativo per l’a.s. 2025/26”, recante le istruzioni operative in merito alla 

determinazione dell’organico del personale docente a.s. 2025/26, che prevede che ciascun Ufficio 

Scolastico Regionale confermi l’accantonamento dei posti da destinare ai progetti nazionali – previsti 

dall’art. 1, co. 65, della l. 107/2015 – nel limite massimo del contingente di cui al D.M. n. 659 del 

26/08/2016; 

VISTO il bando di questo Ufficio prot. n. 12549 del 03/08/2023, con il quale è stata indetta “Procedura 

per la selezione di n. 4 unità di personale docente da destinare ai progetti regionali e provinciali di 

rilevanza didattica e culturale ai sensi dell'art. 1, comma 65, legge n. 107 del 2015 per l'anno scolastico 

2023/2024 presso l'Ufficio X – Ambito Territoriale di Siracusa”; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 13493 del 24/08/2023, con il quale sono state individuate 

n. 4 unità di personale docente da utilizzare presso l’Ufficio X A.T. di Siracusa per l’a.s. 2023/2024 per 

l’attuazione dei progetti regionali di cui all’art. 1 comma 65, l. 107/2015; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 12400 del 01/08/2024, con il quale sono state individuate 

n. 2 unità di personale docente da utilizzare presso l’Ufficio X A.T. di Siracusa per l’a.s. 2024/2025 per 

l’attuazione dei progetti regionali di cui all’art. 1 comma 65, l. 107/2015; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 12859 del 08/08/2025, con il quale è stata indetta “Procedura per la 

selezione di n. 2 unità di personale docente da destinare ai Progetti regionali e provinciali di rilevanza 

didattica e culturale ai sensi dell'art. 1, comma 65, legge n. 107 del 2015 per l'anno scolastico 

2024/2025 presso Ufficio X Ambito Territoriale di Siracusa”; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 14393 del 30/08/2025, con il quale è stata disposta l’individuazione 

di n. 2 docenti da destinare ai progetti regionali e provinciali per l’Ufficio X dell’USR per la Sicilia – 

Ambito Territoriale di Siracusa per l’a.s. 2024-2025; 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

CONSIDERATA la delega conferita agli Uffici Scolastici per la gestione delle riconferme e/o delle 

variazioni in decremento o in incremento; 

VALUTATE le disponibilità alla riconferma acquisite dalle docenti già in utilizzazione presso questo 

Ufficio; 

DECRETA 

L’individuazione dei docenti da confermare per l’attuazione dei progetti regionali e provinciali per 

l’Ufficio X dell’USR la Sicilia – Ambito Territoriale di Siracusa per l’a.s. 2025/26, da svolgere presso 

questo Ufficio, per le aree tematiche e progettuali così come specificate nel seguente prospetto: 

 

N. Cognome e Nome Ambito Scuola di 

titolarità 

Sede di Servizio 

1 Nucifora Laura Supporto alle scuole per 

l’autonomia scolastica e 

pianificazione dell’offerta 

formativa 

I.T.I. “Fermi” di 

Siracusa 

Ufficio X – A.T. 

Siracusa 

2 Ionadi Rosa  “Innovazione didattica, 

nuove metodologie e ricerca 

didattica”, con particolare 

riferimento alle strategie 

didattiche inclusive 

I.I.S.S. “L. 

Einaudi” di 

Siracusa 

Ufficio X – A.T. 

Siracusa 

 

       Per il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. Siracusa 

                Il Funzionario Vicario 

                        Laura Lentini 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-08-19T08:56:33+0200
	MIM


		2025-08-19T09:09:49+0200
	protocollo




